C Quid aut̄ si minor septēnīo fuit co-
gnita a sp̄oso: nūqd̄ erit m̄rimoniū: Iz cō-
sumatū. R. Jo. de deo dicit q̄ sic. Iz pa.
in. d.c. p̄linebat. dicit q̄ si puella fuerit
minor septēnīo q̄ q̄tūcūq̄ fuerit cogni-
ta nō erit m̄rimoniū. q̄ n̄ vñ h̄fe p̄sen-
tūs aptum ad discernendum quid sit
m̄rimoniū: nisi esset multum dolt
capax et discreta.
C An aut̄ h̄lis etate. puta. xxiij. annoz 8
in puerō: vñ. xu. in feia. ipotēs tñ ad co-
eūdū valide h̄hat m̄rimoniū. R. gl. in
c. puberes. de despon. ipu. dicit q̄ h̄lis
etate ipotēs tñ ad coeūdū valide non
h̄bit m̄rimoniū. H̄risa opt. tenet doc. ibi
coiter. vt refert Pa. ibi reprobado gl.
Ex quo. n. h̄z etate; legitimā ad h̄ben-
dū m̄rimoniū nec appetit de spedimēto p̄-
pēmo t̄ m̄rimoniū. Ellas seq̄ret q̄ i-
potēs ad coeūdū pp̄ ifirmitatē nō pos-
set h̄be m̄rimoniū. vñ iste adolescēs d̄z
expectare vñc̄ ad plenā pubertatem
l. xvij. annoz q̄ vocat plena pubertas
Et si adueniēte tali etate nō pōt gener-
re et mulier iastaret pro dissolutō: poss̄
fieri dissolutō. q̄ iñc̄ p̄sumeret eē ipedi
mēū p̄petuū. Et hec opt. doc. vñ egoz
C Utz surlosus possit h̄here. R. si nō 9
h̄z lucidū iteruallū h̄here non pōt: q̄
ibi nō est p̄sensus: Idē dic de ebrio.
C Nūqd̄ aut̄ abñtes possint p̄ pcura. io-
torē h̄here m̄rimoniū. R. p̄nt. sicut
Isaac cū rebecca. xxij. q. y. S. cum d̄

Sed et non est idoneus procurator nisi super hoc habeat spalitissimum mandatum ut exprima persona cum deo spiritu matrimonii, ut in l. generali, de iure nuptiarum, tunc c. s. de procuratore. vi. Nec potest alium substituere nisi sit et spaliter commisum.

TQuid si aliis presentat in absentia per proba de pfecti deinde mittit procuratorem ad eam; et anque illa filii presentat ipse dissentit. et postea illa consensit credens eum in proprio durare presentem. Et asten. li. viij. dicit quod si ille qui reuocavit mandatum; et reuocatio puenit ad procuratorem antequam illa presentat nihil acutum est; et hoc est clavis. Si vero puenit postquam illa iam presentata et de hoc potest fieri ecclie fides; filii non est matrimonii; quod si nec interpretatione procuratur consensus. Si tamen presentaret ecclie de primo presenti viri; et de mandato procuratoris. et de consensu mulieris subsequente; et non presentaret de dissensu priuato; cogit virus propter probatios defecit presentare matrimoniū; qui ecclia non iudicat de occultis et sic sim. hoc diversimode diversa iuria loquitur de his et aliqua loquitur in primo causa aliquam in scđo. Si autem postquam mittit procuratorem non presentat nec dissensit; traditae forte secundum huiusmodi obliniosi per occupationem vel alias viri similes standum per matrimonio tuum per eius favoritum quod huius obiecto huius voluntatis extra de re suam duobus et extra de baptismate maioris. Id est ratiō.

TQuid si enim quod huius peniteat anque ab his presentat; reuocatio tamen ad procuratorem vel ab item non venit cum quo huius nonque tenebit secundum procuratoris. Et asten. vbi. s. quod non; quod ibi deficit presentes in idem tempore presentes sine quod matrimonio non est. xxvij. q. y. sufficiat. arat in huius est ex de pecunia in persona. Sed hoc esse creditur spale in matrimonio. s. quod matrimonio non est. et. Si reuocatio non pertinet ad procuratorem. dum de dissensu presentis presentat. Hec in extra de spon. iumentis et habetur extra de procuratore. c. s. li. vi. ubi dicitur quod si procurator ante presentem traxerit matrimonium a domino fuerit reuocatus matrimonio postea contractum a procuratore non tenet in reuocatione huius-

modi tamquam procurator quod illa cum quod huius propositus

Cum cum non sufficit presentare nisi consensus exprimat et notificetur iter praehentes quo potest esse matrimonii iter ab initio per epistolam vel nunc renotificatur presentis sensu suu ab initio. Et asten. quod quod illa cui mittit nuncis procuratoris rem notificat ipsi nuncio suu presentis id est ac si renotificaret mittet. Quando autem littera mittitur per nuncio quod nichil scit de facto; sed nuda ministeria portandi littera est ei presentis; tamen si ille vel illa cum mittitur huiusmodi littera nullinotificat presentis suu rodo. credit quod quartuus presentis presentat non est matrimonii contractum sed tamen demum cum nuncio notificauit consensu vel ab initio quod littera missa vel est alij. ar. xxxij. q. y. honoratur. Et sic habet ex predictis quod contractum matrimonium per procuratorem; sed adhuc non venerit ad notitiam alterius. s. ab initio statim enim ut expresse consensum suu procuratori vel alij. est matrimonio; quod ibi substantialia matrimonii. s. presentis expressus ambo. **T**Quid si dominus nuncij vel procuratoris iuravit non renocare nunquam tenet reuocatio. Et. Dir. li. i. quod Sic licet sit perjuris.

CQuot autem modis contractantur sponsalia. Et dir. quod viij. modis contra huius presentia de futuro. Primo iuxta et simplici promissione ut cum vir dicte mulieri. Ego accipiam te in mea et econuerso. extra eo. Si inter. Secundo per fidem dationem seu iuramentis interpositionem; quod idem est secundum Tho. Tertio sub conditione. ut cum dicte vir accipiam te in uxorem si patri meo placuerit. extra de conditione. ap. de illis. Quartio annuuli subarratione. xxvij. q. u. si quis uxorem desponsauerit. Quinto datione arrarum vel pecuniarum; vel alijs rebus datis loco arrarum. C. de spon. l. arris. Sexto per nuncium vel procuratorem et de hoc dictum est. Septimo per epistolam siue litteram. Et. e. l. s. et de hoc dictum est

Octauo p parētes si fuerint filii p̄fites
et nō tradicat vel si fuerint absentes et
ignorantes. dñm postea scientes ratificauerit tacite vel exp̄sse extra d̄ desp̄.
ipu. Si fates. lt. vi. als filii nō obligat.

Sed qd̄ si sp̄osilia h̄abitur p altos
vt pote p̄fres. vel aūnculos. vt amicos
gdam dicunt qd̄ eadem rōne h̄abituuntur
p tales: sicut p parentes. extra eo. ad id
h̄z dicit qd̄ non s̄m Inno. de resti.
spo. ex pte. Idē Ell. vin. tan. ber. et Bos.
nec ob. d. c. ad id. Bm Inno. qz ibi ad. p
fratōne vitrii mulier alij nupfit. vel
qz iteruenit copula carnalis et sic ratu
habuit. h̄z p̄pis voluntatem. quā ens
ptatez h̄z frater meus. vel patruus v̄l
q̄tis alius me obligat sine mea ex
pressa voluntate vel ratificans p̄fissi
me vbi est casus in quo verba regis
sicut est in sponsalib⁹ et m̄rimonijs ex
tra eo. si inter sed de h̄z dic vt in se. c.

Additio. S̄ p clara decisione
hut⁹ materie. no. vnu
singularissimū qd̄ no. pa. in 2siliō. xl
vii. i. c. p̄fite. Quidā frācise⁹. vbi dicit
qd̄ nec frater nec aūnculus gnimo nec
pentes valēt mulierē obligari int̄la seu
iscia ad m̄rimoniū h̄bēti. h̄z regis ne
cessario ip̄t⁹ 2sensus lsb v̄l pbatur i. c.
vno de bsp̄. ipu. lt. vi. Tn̄ si 2sangu
nes. p̄missat nois mulieris absentes. et ea
postmodu⁹ certificata exp̄sse vel tacite
2sentiat vt puta recipiendo localta: vt
sp̄osa v̄l sp̄osus tāc̄ sponsus vadit ad
domū ip̄si⁹ mulieris satis qualescūt di
cta sp̄osalia vt exnunc. hoc apte pbari
v̄r i. c. l̄ras lucta gl. de desp̄. ipu. et ex
p̄ssi⁹ i. c. l. de ma. H̄cto h̄ iter. ecclie in
gl. iij. i. f. tāc̄ i. v̄p. et clarissime t̄z Jo.
an. i. d. c. vno sup gl. i nouella sua. dicit
ter p̄etes et alios 2sanguineos h̄ ē d̄fia:
qz ex h̄ctu penti⁹ obligat filii si st̄ p̄f
tes et nō h̄dicētes. vnu sola p̄ntia h̄etur
p 2sensu et sic p̄pē loḡ ter. i. d. c. vno.
S̄ in alior 2sanguineoz h̄ctu nō suf
ficit sola p̄fita: h̄z regitur qd̄ mulier
certificata de sponsalibus per eos con
tractis saltez tacite p̄ modos ante dicit
los vel similes 2sensit.

C No. 83 Jo. an. i. c. p̄curato. de p̄cu. 18
ll. vi. modū h̄bendi sp̄osalia et m̄rimo
niū p̄ p̄curato re. si sp̄osalia dñt dicere
p̄mittotibi de mandato talis dñt mei
et nois eiusdem. qd̄ ip̄e te ducet i vxore et
hoc en aiaz suā turo. et p̄sa vice p̄nella
r̄ndebit. p̄mittit. tibi nois dñt tui rec
ipienti et sibi p̄ tec⁹ ego ducā ip̄m in
v̄p: nisi steterit p̄ ip̄m. et hoc iuro. In
m̄rimonto de p̄nti dicet: talis dñs me
us m̄dat tibi: qd̄ ip̄e p̄ me: sine mediā
te me. et tibi nūciāte accipit te: et qd̄ sen
tit in te tāc̄ i vxore suā et econverso ri
dere debet p̄nella. et ego te mediate do
minū tuā recipio in mei v̄p cu ip̄e te
mediante me i sus recipiat: et in eu qd̄sen
tio tāc̄ in dñm et mariti.

Q Altrimonti. iij. qd̄ h̄abitur. et qd̄
iur p̄cio. vtr p̄ 2sensu h̄bēti m̄ri
moniū. qd̄ ad h̄bendi m̄rimonto re
gritut mutu⁹ 2sensus. ex q. n. vtr 2sen
sus p̄sba de p̄nti i mulierē et econver
so seu alia equipollentia verbis statim
est m̄rimonium.

S v̄p p̄ba ip̄a sint necessaria. qd̄. 1
pa. i. c. tue fr̄nitatis extra. qd̄ solo 2sen
su itio h̄bēti m̄rimoniū. h̄z p̄ba regritur
qd̄ ad p̄batōez. et intellige vel. alia signa
equipollēta. et dicit Bm ho. et cōuer
moderniores p̄ba nō esse de suba et qd̄
ad eccliam. h̄z satis est qd̄ qualcunq
apeat de 2sensu p̄ signa et i log valēt
bus. nā p̄ba solū regritur ad oīdēdū
2sensu. iō satis etē v̄z qd̄ p̄ signa appearat
de ip̄lo 2sensu ad h̄ facit. extra eo. cu⁹
apud vbi d̄r qd̄ sufficit 2sensus. nā s̄lō
d̄r sufficere. qd̄ posito nihil aliud regrit
tur ad substātāz act⁹. v̄t no. i. c. statutis
de rescriptis. ll. vi. Itēz nullus ter. p̄cise
regrit p̄ba. nec ob. d. c. tue quā papa
r̄ndet cōsultatiōi. et sic nō ponit ius de
nouo et p̄ h̄ tollitur motiū. Inno. dñz
dicit qd̄ ecclia hoc statuit nā hoc statu
tū nullib⁹ h̄etur. nec ob. qd̄ m̄rimoniū
est lacf m. qd̄ regrit altquod signū ex
terius. qd̄ dico quod bene habet signū
vel nutr̄z: et hoc sufficit. et si obiectatur
per predicta qd̄ solus consensus sufficit
Ergo non requiritur aliud alius. Et

hic nec **vobis**: nec signum ex virtute significati dicti verbi sufficit. vi dcm ē .
pa. i. c. tua nos. extra eo. q̄ hoc nō obstat: quoniam Christus nō p̄t heret nisi mediatis
b⁹ vobis vel signis. nā si vir ignorat mē
tē mulieris. et ecdouslo. ibi nō ē Christus
i. sicut assēs⁹. sed dissēsus et separ⁹ assēsus.
Si. et Rat. dīc q̄ si puella loq̄ vecun
dat: et tu patr̄ se subarrari. vel patr̄ se
dotari ipsa taciturnitate et patr̄ita cō
sensus ei⁹ exēmit q̄uis lingua taceat.
Tho. et dīc sufficē in h̄ cāu q̄ nō h̄di
cat. si at nulla sit idicta ō cōsensu et⁹:
nī ē p̄sumēdū de m̄rimoniō. dīc ēt tho.
q̄ si q̄ scribat voluntatem suam sine
verbis videtur sufficere.

C Quid si q̄ dicat volo te decetero
herē i vxore vel volo q̄ tu sis mea vxor
Be. b3. pa. in. c. ex parte extra eo. q̄ q̄nq̄
voba i h̄ctū p̄fertur ō p̄ntū tūc indubie
illico h̄bit m̄rimoniū vt si vir dicat.
accipio te i vxore et ecdouslo. vt i. c. pe.
extra eo. Q̄nq̄ voba sonat i futur⁹: et tūc
aut denotat p̄ncipitū act⁹. et tūc solū h̄
hūt sp̄osalia de futuro. vt si dīc. p̄mit
to q̄ te ducā i vxore. vel me ducit p̄tale.
vel qd filie: et iste ē cas⁹. c. de illis. extra
eo. q̄nq̄ voba sonat i futur⁹: s̄z vnotat
executionē act⁹ q̄stūmati vel p̄fecti exē
plū p̄mitto q̄ h̄bo te p̄ līta vxore. nā
nī p̄t herē p̄ līta vxore. nisi p̄cedat m̄ri
moniū. hec. n. voba et filia denotat exe
cutionē m̄rimoniō. vñ tacite exq̄ se obli
gat ad executionē vñ de p̄ntū h̄here. p̄
hoc facit q̄ notat doc. in. c. cum. Ad. de
q̄stī. vbi dicitur q̄ si p̄bēda q̄ solet con
ferrī tñi cāonicō: si p̄fer̄ extraneo: vñ
tacite collat⁹ canōicat⁹ et hoc p̄cedit:
maxie si apponat h̄ vobū ab h̄ tpe. vel
decetero. nam immediate se obligat
ad executionē m̄rimoniō. ergo tacite
tūc h̄bit de p̄ntū. s̄z idē ē et si nō appo
natur illa voba denotatia extremitatez
tyle: quoniam si in obligatiōē nī apponātur
dīs. vñ in cōtinēti obligatio h̄cta. l. in
oibus. f. de re. iur. Et iste ē p̄prie cāus
d. c. ex pte. et hec p̄cedit nisi hec ver
ba vnotatia executionē sequātur spon
salia de futuro. vt puta p̄mitto q̄ du

cā te in vxore: tenebo te p̄ līta gliges
nā p̄ voba p̄cedētia restriguntur sequen
tia in tps m̄rimoniij h̄cit. s. cum matri
monium contractum erit.

C Et p̄ hec p̄t decidi q̄stio satis du
bla. Quidā dixit mulieri. Promitto tū
bi q̄ nī h̄bo alia mulierē i vxore nisi te
nūqd sit m̄rimoniū. Jo. an. in addl.
Spe. sc̄it m̄rimoniū. eē h̄ctū. quia ob
ligio. nī. cū seḡ negatiā facit posi
tionē. vt notat in regula peccatum. de
reg. iur. li. vi. Ho. an. vñ s̄ltre oppositū
dicens q̄ dictio. nī. facit q̄nq̄ positiō
nem b̄z h̄lum. q̄nq̄ b̄z actū. vnde cu
lla voba sint de futuro: q̄ nī h̄bo alia
nī. te vñ se disponere q̄ in futurū si ē
h̄cturus: h̄het cū illa. S̄z si voba iuissēt
plata de presenti: vt q̄ dixit: nolo alia
habere in vxorem nī te: tunc dicitur:
nī denotat actū de p̄ntū. S̄z p̄ p̄dicta
videtur cōcludendum p̄ prima op̄i. nā
si dixisset p̄misito q̄ te h̄bo in vxore
statim esset m̄rimoniū: ergo idē si dī
co q̄ nō h̄bo alio nī te: nā videt vel
le q̄ istā habebit in vxore: ergo incon
tinēti. cū non sit apposita dīs. hec pa
nor. op̄i. tñ do. an: videt salta rōnabili.

C Quid si dicat vir: p̄misito tibi q̄ s̄
per p̄uidebo sicut vxori et illa siliare
sp̄det. Be. secundū hos. nī. aliō protestē
tur p̄ m̄rimoniō iudicabo.

C Quid si dicat: p̄misito q̄ nō dīmīta
te p̄ meliori vel petori. Be. fīm host. p̄
m̄rimoniō iudicabo. m̄ fīm q̄selētis
itētioni eorū stādū ē. In foro autem cō
tentioso standum est cōt significatio
ni verborum: seu iuris interpretatio
ni. vt in. c. i. extra eo.

C Quid de illis q̄ post datā fidē de h̄
hēdo dicitur. bibam⁹ i noīe m̄rimoniū
vel osculemū nos iuiscē. nūqd h̄bit
m̄rimoniū. Be. b3. vñ. Credo q̄ nī
hec agēdo voluerit recedere a sp̄osalib⁹
de futuro et h̄here ō p̄ntū. nā qd dī
cūt noīe m̄rimoniō intelligēdū ē h̄hēdū
pott⁹ q̄ h̄ctū. cū an actū non sit de m̄ri
monio. s̄z de sp̄osalib⁹ et hoc nī de cō
traria intentione constet.

C Quid si nihil actū sit de sponsalib⁹
et 5

Simpliciter vteris dicitur dicta verba
et sequitur osculus de certi consensu. Et si in
ibidem credo quod si habentes per hoc intenden-
debat habere matrimonium haec est: ad istum
dictum at de item se recessum est ad circu-
mstantias quibus procederetur et subsequen-
tia et huiusmodi indicia: quod si nulla apparet.
non credo quod sit matrimonium. et propter
hunc si vteris vel aliter negat se item habuisse
habere: aut si aliter ad haec vota transierit.

C Pone quod quodammodo in plurimis sororibus
dicitur eis. permisit vobis: quod una ex vobis
ducatur in uxorem: et oes residente plaz et ita
suratur: postea cognoscit unam non quod est
matrimonium. Et Host. quod sic. quod ipso facio
consenserit. Sed glo. i.c. ex litteris eiusdem. de
spousis. tamen habet ut nec virtute spousalio: unde
nec virtute matrimonij cogatur illa ducere
Spousalio. n. semper fuerunt nulla Lata. n. non
possit existere ex parte unius tantumque dicens
quod cum omnibus sororibus spousalia essent haec
et sic nullam posset ducere obstat publica
honestate. Et hanc opinionem gloriatur in anno. Sed
hec oia tollitur hinc habere. quod fatidum est spousalio
a principio fuisse incerta et sub quacumque
tacita conditione: quod permisit accipere hanc ele-
gerit et id non nascitur publica honestas.
nec est vera dicere est quod est de priuilegio adesse:
sed copula subsecuta operari purificatione
illius tacite conditionis: quod vero tunc possit
et eligere istam. et hanc opinionem Host. legitur
pa. in. d. c. ex Iuris. Nam in dubio: non tamen
presumi duplex peccatum. s. stupri et per
curi: sed potius in favore matrimonij de-
bet: presumere copulam fuisse licitam. et quod
voluerit ille adimplere iuramentum suum nam
in dubio semper iudicamus per matrimonio
ut in. c. h. ex quadam. de testi. Secundus enim
Host. si quis iurat se ducere unam de cer-
to loco. nam tamen cognoscendo certam vel unam
si vero cum illa habere cum possit hoc eam cum
alio habendo adimplere iuramentum idem pa.
Sed car. in. d. c. ex Iuris ut notat dominus in
anno. ibi tamen quod nec per extenuationem iuramenti: nec spousalio
nec matrimonium ista mulier cognita poterit petere habere in viuere: quod non in
teruenit consensus mutuus: nec bona haec
directe sunt certa ad eas. Copula at ubi
contractus non procedit non inducit con-

tractum: quod tamen iuramentum dirigit obligatio
ne in deum posset dici quod in illo casu. ex officio
index causa puritate possit cogere hunc
ad habendum. opus. in host. ut satius tolle-
rabilis auore matrimonij. et per predictam per prae-
silio ad quodammodo. Quis permisit duci Ad hunc
accipere unam ex suis subiectis. et ita in
rauit: presumavit copulam cum una. Sic quod
hoc casu non est matrimonium: ut dictum est. et
id est dictum a procedenti. quod ibi per presumpta
copulam erat nata affinitas cum aliis so-
roibus. et id cogitatur quod habere cum illa. Secun-
dus in casu non. quod licet presumat copulam cum
una subdita ducatur: non propter hoc im-
peditur accipere aliam.

C Quid si quis permisit accipere unam ratione
ex filiis fratrum. quam elegerit: et ipse presen-
titur. et interuenit iuramentum: postea sequitur
copula cum una: an erit matrimonium
Hoc dicere quod sic. et ita certe teneat hunc do-
cumentum. anto. in. d. c. ex Iuris: quod verum est dicere
singulas istas mulieres consenserint sub ac-
cordatione: si ea elegerit: sed copula hanc videtur
purificationis conditionis. sed illis verbis con-
ditio: si elegerit: sed copula hanc videtur
purificationis conditionis. Et si dicatur que
secundum in questione gloriatur. Hoc anno assignat rationem
quod ibi consensus fuit nudus et purus.
Et id ratione incertitudinis viciatur. hic autem
fuit sub accordatione suspensus: et frater referat
ad tempus purificatione conditionis quod
ipsa purificatione conditionis: videtur
in esse in concilio ergo ex quo postea cer-
tam elegit: videtur consensus ille fuisse
certus a principio. Et ideo restaurat
matrimonium per copulam que accordatione purificatur. d. c. de illis.

C Utrum presens ad ipsius faciat matrimonio
nisi. Et hinc de certitudine sit essen-
tialitas matrimonij: id ad matrimonium re-
quirit consensus ad inseparabilitatem. Et si
sit ad ipsius non facit matrimonium extra de-
cordationem expressum ab ambobus. Secundus
si in corde retenta sit talis conditionis non accordatio
in corde retenta nihil operatur. Et hoc
singulariter voluit Inno. ut dicit pa-
p. i. d. c. f. vbi singulariter distinguuntur quod
si vterque conjugum consenserit conditionis
apposita contra substantiam matrimonio

est iuxta licias sanctiones: ut qđ quisq; sua voce lucide p̄testat: ē. in eū cāum prop̄lo valeat testimonio iāfirmare. si tñ signis evidētib; appareat de similitudine: ecclia nō iudicabit m̄rimoniū tñ eē: als s̄b̄is stabis. hoc posset intellegi. qñ vterq; v̄l alter eoz reclamaret statim post tale m̄rimoniū cōtractum se nō p̄fessisse: vel fuisse deceptū. Se-
cūs si p̄ aliq; t̄p̄s interuallū notabili ēt iuraret se nūq; corde p̄fessisse. vt dicit R̄i.i.iiij.di.xxix.ar.1. Et addit p̄ talis p̄sona que p̄fessit si ē licitū cuz alia p̄trahē illa viuēt. q; si p̄traheret se p̄ culo pb̄b̄li exponeret: nūl i cāu supra dicto cuz nō p̄fess̄s: q; s̄b̄is significauit se p̄fessisse incōtinēti reuocat. Et tūc persona q; p̄fessit stare poterit s̄b̄is fo-
platis. Nā hoc cāu credo q; persone q; consensit licitū ē cum alia contrahere etiam priore viuente.

CQuid consulendum est alteri cōsu-
gū cuz alter affirmat q; nūq; p̄fessit. s̄b̄.
b̄m R̄i.in.iiij.di.xxvi.ar.1. p̄sulēdū est
ei q; hoc nō credat. q; nec alteri coniuguz in hoc tenet credere. d.c. p̄ tuas.
si ad temerarie credat q; alter p̄iunx
verū dicat: durāte ista credulitate. nō
lz ei cum illo carnaliter cōmiseri. nec
ad petitionē p̄priam: q; credit q; nō
fit p̄fessit. nec ad petitionē alterius: quia
sibi in hoc p̄iudicat: quādū affirmat
se cōiugē nō esse. Si aut̄ postea affir-
met se esse mētū ē petat debitum: si
alter p̄iunx remaneat i p̄stina credul-
tate. perplexū ē quādū durat illa cre-
dulitas. q; illa credulitate durāte. non
credit alterū suū cōiugē esse. ē si redde
ret debitū: p̄tra p̄scia faceret. si aut̄ nō
redit ē peccat. q; quāuis alter p̄iunx
in dicēdo se si eē p̄iugē p̄iudicasset si-
bi q; ad p̄iatiē erigēdi b̄bitū q̄dū hec
nō reuocabat. nū postq; reuocat credo
q; expirat illud p̄iudicium. q; reuoca-
tio concordat verbis. quibus in cō-
tractu expressit suum.

CQuid si ille q; s̄bit sp̄osalia vel ēt
s̄bit p̄ s̄b̄a d̄ p̄stī nū h̄z intētionē p̄tra
h̄edi: lz extorquēdi coquā: deinde co-

nū tunc matrimonium nō tenet. Si
aut̄ alter cōtradixit: tenet matrimonium
si fuit p̄cessum ad cōsumationem
ip̄sius. Idem dicit fauore matrimonii
si alter tacit. Et sic tacēs h̄eb̄itur p̄ h̄
dicēte. Et no. bene hoc dictū inno. v̄r
enīm per hoc velle q; in alijs acībus
tacēs videatur consentire p̄tractui fin
protestationez alterius. lz p̄testatio fit
onerosa ē odiosa.

12 Additio. idem tenet. d. anto. in
c. fi. d̄ cōdi. ap. q; si ap-
ponatur 2ditionē h̄ substantiaz m̄rimoniū
nū si ambo p̄trahentes p̄sentiat. nū tñ
m̄rimoniū. Sec⁹ si alter tātū p̄testa-
ret ē alter nō p̄sentiret exp̄sse. sed face-
ret. q; tāc valeret m̄rimoniū. ē p̄testa-
tio vel cōditio reiceret. c. altqñ. xxxij.
q. ii. Et ē ratio. nā p̄pterea protestatio
h̄iusmodi vel conditō vietas actum:
q; partes agendo detrahere substanciā
actus nō vidētur p̄sentire in actum.
Sed istud cessat q; si unus solus agit
detrahere: ē alius nō exprimit. nā tunc
descendēdo postea ad actum qui perfi-
cit mutuo p̄sensu ē copulā consi-
mando in matrimonio: ex quo vtraq;
pars non consentit turpitudini cōtra
substantiam actus videtur recessum a
conditione vel protestatione. ē idē dicit
hic. host. ē cōf̄ approbat. Et ad-
dit q; caute debet esse mulieres: ē hec
debet publicari creb̄o. Ut qñ viri vt
allicitā eas ad copulā ostēdūt velle cō-
trahere matrimonii ē apponunt hu-
iusmodi 2ditionē h̄ substantiā matri-
monij q; taceat ē nihil respondeat: q;
secuta copula erit m̄rimoniū. Finis.

QAltrimoniuz. iiiij. si fiat contra intē-
tionē. Et q̄ritur: si qui contrahunt
verbo ē dissentiunt aīo: nūq; sit m̄ri-
monium. s̄b̄. b̄m. s̄b̄. si vterq; vel alter
aīo dissentiat. nō ē matrimonii. si in
de illo p̄st̄terit: ecclia cōpellet eos si-
mul esse. cuz de intētō cōstare nō pos-
sit unde nec crederetur ei q; dicitse nō
intendisse: q; quilibet sic posset dicere
ē separaretur matrimonii. q; vt dici-
tur ex de p̄ba. p̄ tuas. nimis indignū

gnoscit eā. nūqđ ē mřimontū. R. dicit debere plumi p mřimonto. extra eo. tua. et ita indicaret i foro iudicat. Sz in foro pscie. si ille nō ppōsult illā ducere. nec vñqđ assēsit i eā nō d̄ ex illo facto mřimontū iudicari. qn̄ ex altera pte dolus affuit. et defuit oīno cōsen sus. sine q̄ nequeat cetera sedus efficē cōstigale. D. C. tua. et illa ex pte culus nō affuit dolus excusat a peccato. Ellius at si interi cū alia p̄traxerit tenet mřimo nūt̄ b̄m. doc. col. ter. lz qd̄ dixerit. teneat iñ deceptor si nundū h̄xit cū alia. illā ducere de nono in vxore si est sibi equalis vel paulomiti. Et si alteri de factio nupserit. et illa ex tali deceptione patit notabile dāmū. v̄l dīmīnūtōz ho noris sui puta. q̄ tale qd̄ ē factū publi cū v̄l sile. tenet v̄ necessitate sibi satis facere iuxta dāmū passū nisi fuerit multo melioris cōditionis. v̄l si alio signūz evidēs fraudis apparuit. qd̄ p̄t pbab̄liter p̄stū q̄ spōsa n̄ fuerit decepta. lz se decipit finxerit q̄ tūc n̄ m̄r ad pdcā. vt qd̄a dicit: nū altera q̄ p̄sensit nō p̄t alteri nubere vt dc̄m ē b̄m R.

3 Additio. Quid antē faciet paupere h̄ctū mřimontū: q̄ sicut clandestinū Dico ita esse remedia. Primi si vir statiz renocavit et patesecit q̄ nō p̄sensit: si postea vir trāsūlt ad fa vota: tūc possz tolierari. si ēt ipsa mulier altum acciperet virū. Scdm remeditū si iter eos erat magna disproprio. puta q̄ vir erat multo melioris cōditionis q̄ mulier. ita q̄ non erat vñsilio q̄ ille istā accepisset i vxore. v̄l vi dicit R. si aliquod aliud signū evidens fraudis appearat qd̄ p̄t pbab̄liter p̄sumi q̄ sponsa nō fuerit decepta. lz se decipi finxerit. tūc in isto ēt cāu si vir h̄xit cū alia. ēt mulier poterit cū alio h̄here. viro aut̄ nō h̄hēte n̄ ē tutū q̄ mulier h̄hat vñdemus enim sepe q̄ multū dñutes et nobiles h̄re iñ cū vñlib̄ mulierib̄ pp̄t̄ etius pulchritudinē. et sic inter eos erat magna dispropo: rto. et idē dicit p̄mo casu. sed adhuc posset dici et cr̄t tertiu

remediu: m. dato q̄ iste non statiz dis senserit. nec sit notabilis disproponto inter eos. sed post iteruallū dicu se nō p̄sēfisse aio sz solū cā extorquēdi copula. et hoc surat et ex q̄litate vite sue p̄t̄ sic p̄stū. puta q̄ oī āno p̄fiteat et cōicat et cū viris bone vite h̄uerat. nūc viro trāsūtē ad fa vota: tūc et ip̄a posset cū alio h̄here. als nō. Et sibi ip̄t̄. q̄ fa tue egit h̄hēdo clādestine. si tūc iste vir i alio p̄dictor̄ triū casu: trāsūret ad religionem et p̄fiteret: sic ēt ipsa mulier posset cum alio contrahere.